[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1682/2021

Ementa: Informações sobre iluminação no entorno do playground, no bairro Jardim São Bento do Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que recentemente fomos procurados por moradores do bairro Jardim São Bento do Recreio, os moradores nos relatam que no entorno do playground localizado ao lado da quadra poliesportiva da rua Itajaí, não tem iluminação, assim colocando em risco a segurança das crianças que brincam no local.

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1)  Há municipalidade tem conhecimento do fato acima relatado?

2) Se sim, qual a previsão para instalação das luminárias?

3) Se não, há possibilidade da municipalidade realizar a instalação de luminárias no local?

Justificativa:

Moradores da região procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 20 de setembro de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador